


Kelas : A2 MATA KULIAH : Tourism Behavior

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction Tata tertib  REKTA

Uraian: Gambaran umum mata kuliah 

Tourism Behavior
Motivasi 

Silabus / RPS mata kuliah

Bab : Faktor internal yang mempengaruhi 

tren pariwisata

Uraian: Wisatawan

Bab : Faktor Eksternal yang mempengaruhi 

tren pariwisata

Kinerja sektor pariwisata sebelum 

pandemi covid 19.

Uraian: 

Potret pariwisata Indonesia selama 

pandemi covid 19.

1. Pandemi Covid 19 

Dampak pandemi covid terhadap 

pergeseran tren berwisata.

Bab : Faktor Eksternal yang mempengaruhi 

tren pariwisata Perkembangan pariwisata digital.

Uraian: 

Media sosial sebagai salah satu bentuk 

aktualisasi diri, dan alat branding dalam 

pariwisata.

Beberapa jenis aplikasi digital yang 

digunakan dalam kegiatan wisata.

2. Pariwisata Digital 

Bab : Motivasi dan Keputusan Berwisata

Uraian: 

1. Motivasi berwisata

2. Keputusan berwisata

Bab : Keputusan Berwisata

Uraian: 

Tahapan-tahapan calon wisatawan  

dalam memutuskan berwisata

Bab : Preferensi Wisatawan

Uraian: 

1. Definisi preferensi wisatawan

2. Aspek produk wisata

Bab : UTS

Bab : Mass Tourism

Uraian:Tren pertumbuhan mass tourism

Bab : Alternative Tourism

Uraian:  Pergeseran tren pariwisata dari 

mass tourism ke alternative tourism

Bab : Kepuasan Wisatawan

Uraian: 

10 5/13/2023
 Definisi Alternative tourism, Karakteristik 

alternative touris, Bentuk alternative 

tourism

11 5/20/2023 Definisi kepuasan wisatawan, Faktor-faktor 

yang mempengaruhi kepuasan wisatawan

8 4/15/2023

9 5/6/2023 Definisi mass tourism, Karakteristik mass 

tourism, Dampak positif negatif mass 

tourism

6 4/1/2023
Faktor-faktor yang mempengaruhi 

keputusan berwisata

5 3/25/2023

7 4/8/2023

Kualitas produk wisata (attraction, 

amenities, accesibilities, auxiliary) di sebuah 

destinasi mempengaruhi preferensi 

wisatawan 

4 3/18/2023

3 3/11/2023 REKTA

1 2/25/2023

2 3/4/2023
Konsep Wisatawan, Kategori Wisatawan, 

Karakteristik Wisatawan
REKTA
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List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Loyalitas Wisatawan

Faktor-faktor yang memengaruhi 

loyalitas wisatawan.

Uraian: 
Keuntungan mendapat wisatawan yang 

loyal.

1. Definisi loyalitas

2. Loyalitas wisatawan terhadap destinasi 

pariwisata

Bab : Penanganan Keluhan Wisatawan

Uraian: 

Keluhan Wisatawan

Penanganan keluhan wisatwan

Bab : Quiz

Bab : Persiapan UAS

Uraian: 

1. Review materi selama satu semester

2. Kisi-kisi UAS

15 6/17/2023

14 6/10/2023

13 6/3/2023

Definisi keluhan wisatawan, Jenis-jenis 

keluhan wisatawan, Menangani keluhan 

wisatawan

12 5/27/2023



25-02-2023 4/3/2023 11/3/2023 18/3/2023 25/3/2023 1/4/2023 8/4/2023 15/4/2023 22/4/2023 6/5/2023 13/5/2023 20/5/2023 27/5/2023 3/6/2023 10/6/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227138 Annisa Ulfah A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

2 227139 Carla Adinda Zafira Andrian A2 √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

3 227140 Cinta Natali Ponglabba A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

4 227142 Dharma Java Stevens A2 X X X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 7 8 53.33  %

5 227143 Eka Female Patrecia Manihuruk A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 227144 Elvis Aguilera A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 227145 Fahri Ali Multazam A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

8 227148 Fransisca Valentin Putri Gunawan A2 X √ X √ X X √ X √ √ X X √ √ √ 9 6 40  %

9 227149 Gefira Mokoginta A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 227150 Imanuel Rizal Saputra A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 227152 Kezia Tifa Aprilria A2 √ X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

12 227153 M. Kresna Daffa Marta Lingga A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

13 227154 Maria Ose Novenita Turadokend A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 227155 Muhammad Zhaky Faiz A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 227157 Nabila Aaqila Rahma A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

16 227158 Oktaviana Elisabet Switle A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

17 227159 Risma Wulansari A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 227160 Rosfa Allayda Virgie A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 227162 Salma Renatha Madani A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

20 227163 Sekar Cahyaningrum A2 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

21 227164 Tita Kusuma Ayu A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

22 227165 Yosefira Jelita A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

23 227167 Yuanita Khofifah A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

24 227168 Yusuf Sarwito Ikhsan A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )
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KLAS : A2 S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Behavior

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227138 Annisa Ulfah A2 A

2 227139 Carla Adinda Zafira Andrian A2 A

3 227140 Cinta Natali Ponglabba A2 A

4 227142 Dharma Java Stevens A2

5 227143 Eka Female Patrecia Manihuruk A2 A

6 227144 Elvis Aguilera A2 A

7 227145 Fahri Ali Multazam A2 A

8 227148 Fransisca Valentin Putri Gunawan A2

9 227149 Gefira Mokoginta A2 A

10 227150 Imanuel Rizal Saputra A2 A

11 227152 Kezia Tifa Aprilria A2 A

12 227153 M. Kresna Daffa Marta Lingga A2 A

13 227154 Maria Ose Novenita Turadokend A2 A

14 227155 Muhammad Zhaky Faiz A2 A

15 227157 Nabila Aaqila Rahma A2 A

16 227158 Oktaviana Elisabet Switle A2 A

17 227159 Risma Wulansari A2 A

18 227160 Rosfa Allayda Virgie A2 A

19 227162 Salma Renatha Madani A2 A

20 227163 Sekar Cahyaningrum A2 A

21 227164 Tita Kusuma Ayu A2 A

22 227165 Yosefira Jelita A2 A

23 227167 Yuanita Khofifah A2 A

24 227168 Yusuf Sarwito Ikhsan A2 A
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